1

ПРОТОКОЛ №103

Заседания Коллегии Партнёрства

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

СРО РНП «Содружество строителей РТ»

от «20» марта 2013г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.

Дата проведения:   20 марта 2013 г.

На заседании Коллегии присутствует 11 из 13 членов, что составляет 84.6 %

от общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Выписка из повестки дня:

1. Приём новых членов в СРО РНП «Содружество строителей РТ» и выдача

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства

регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. №624 и

Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов

СРО РНП «Содружество строителей РТ», в соответствии с приказом

Министерства регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г.

№624 и Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 5. Об участии на VII Всероссийском съезде Национального объединения

строителей России.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Прием в члены РНП «Содружество

строителей РТ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в

соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской

Федерации от 30.12.2009г. № 624 и Постановлением Правительства РФ от

24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: Гафиятуллина Р.Р., который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях, о приеме в члены РНП «Содружество строителей РТ» от

следующих организаций и индивидуальных предпринимателей:

ООО "СпецДорСтрой" (ОГРН 1111690016680)

ООО "ВолгаНефтьГазСтрой" (ОГРН 1131690002982)

ООО "Домстрой" (ОГРН 1131677000399)

ООО "Строительная компания"СтройТэкс" (ОГРН 1131690015599)

 2

ООО "Жилищная компания-Азино" (ОГРН 1121690088167)

ООО "Скай инжиниринг" (ОГРН 1131690006865)

ООО "Строительно-монтажное предприятие-184" (ОГРН

1131674000094)

ООО "СК Прогресс" (ОГРН 1131690010220) , а также о результатах

рассмотрения представленных ими документов, проверки достоверности сведений

о лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц требованиям

к выдаче Свидетельств о допуске, к указанным работам.

РЕШИЛИ:

Принять в члены РНП «Содружество строителей РТ» вышеперечисленные

организации и выдать им Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность, согласно поданным заявлениям.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства членов

РНП «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом

Министерства регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г.

№ 624 и Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: Гафиятуллина Р.Р., который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, от следующих членов РНП «Содружество строителей РТ»:

ОАО "Алексеевскводоканал" (ОГРН 1051660007882)

ООО "КскТехСтрой" (ОГРН 1101690005240)

ООО "ТСК-Инжиниринг" (ОГРН 1111690079160)

ООО "ГлавСпецСтрой" (ОГРН 1091690051133)

ООО "Строитель" (ОГРН 1081690045469)

ЗАО "Волгоэнергомонтаж" КМУ" (ОГРН 1091650006084)

ООО "Первое Казанское Монтажное Управление" (ОГРН

1101690030188)

ООО "СтройТитан" (ОГРН 1121690050635)

ООО "Регионэнергомонтаж" (ОГРН 1081650017789)

ООО "Строительно-монтажное управление "Спецстрой" (ОГРН

1031630222139)

ООО "СК Ала Тау" (ОГРН 1081690010445)

ООО Проектно-строительная компания "ЭнергоАльянс" (ОГРН

1101690020420)

ООО "Производственная коммерческая фирма "Градостроитель"
(ОГРН 1101674001285)

ООО "Управление строительства "Отделстрой" (ОГРН 1061651039449)

 3

ООО "Кама-Автоматика" (ОГРН 1021602497498)

ООО "Катодстрой" (ОГРН 1091644003285)

ООО "Креит" (ОГРН 1101690003150)

ЗАО "ТАТНЕФТЕГАЗСТРОЙ-ИНВЕСТ" (ОГРН 1021603636020)

МУП "Городские мосты" (ОГРН 1021602843646)

ООО "КОМЭНЕРГО" (ОГРН 1021603623898)

ООО "Инженерные Сети Радиант" (ОГРН 1081690038814)

ООО "Научно-производственная компания "ВОЛГА-АВТОМАТИКА"
(ОГРН 1031626807772)

ООО "Стройжилсервис" (ОГРН 1071675000737)

ООО "ТрансТехЭнерго" (ОГРН 1041621013081)

ООО "ТАРО ЛАЙТ" (ОГРН 1081690046305)

ООО "Автоматика" (ОГРН 1071690026682)

ООО "РегионМонолитСпецСтрой" (ОГРН 1081690004440) и  о

результатах рассмотрения представленных документов.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, и выдать вышеуказанным членам Партнёрства Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, взамен ранее выданных, согласно поданным

заявлениям.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об участии на VII Всероссийском

съезде Национального объединения строителей России»

РЕШИЛИ:

1. Делегировать на VII Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

который состоится в г. Барнаул 04 апреля 2013 г. в качестве представителей

Саморегулируемой организации Регионального некоммерческого партнёрства

«Содружество строителей Республики Татарстан»:

1) Халитова Рима Шафиковича Президента Саморегулируемой

организации Регионального некоммерческого партнёрства «Содружество

строителей Республики Татарстан» с правом решающего голоса по всем

вопросам повестки дня Всероссийского съезда;

2) Шарипова Рустема Талгатовича Директора Саморегулируемой

организации Регионального некоммерческого партнёрства «Содружество

строителей Республики Татарстан» с правом совещательного голоса.

2. До момента утверждения Съездом НОСТРОЙ актуализированной

методологии начисления годовых членских взносов и их размера обязать

Дирекцию Партнерства приостановить оплату членских взносов в Национальное

объединение строителей.

 4

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

Протокол составлен «20» марта 2013 года на 4 (трех) листах.